
ГОСУДАРСТВЕН!!ЬГЙ КОМИТЕТ ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ РЕСУРСАМ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

{ГОСКОМЗЕМ ДНР)

П Р И К А З

viSСЮfpift 20 /р г Донецк
7

MHHHCTEKTSO юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

Об учреждении ведомственных наград
Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики

В целях поощрения сотрудников Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики и его территориальных
органов, подведомственных государственных предприятий, учреждений и
организаций, органов исполнительной власти, органов местного самоуправления,

юридических и физических лиц. оказывающих содействие Госкомзему ДЫР в
решении возложенных на него задач, руководствуясь статьей 8 Закона Донецкой
Народной Республики «О государственных наградах», подпунктом 16 пункта 14
раздела 4, подпунктом 18 пункта 17 раздела 5 Положения о Государственном
комитете по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики,

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 17 декабря 2016 JVsl 3-62 (с изменениями).
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учредить следующие виды ведомственных наград
Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной
Республики:



2

1.1. Благодарность Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики.

1.2. Грамота Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики.

1.3. Почетная грамота Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики.

1.4. Нагрудный знак Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики «Отличник землеустройства».

1.5. Нагрудный знак Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики «Отличник геодезии».

1.6. Нагрудный знак Государственного комитета по земельнымресурсам Донецкой Народной Республики «Почетный землеустроитель».
1.7. Нагрудный знак Государственного комитета по земельным

ресурсам Донецкой Народной Республики «Почетный геодезист».
1.8. Нагрудный знак Государственного комитета по земельнымресурсам Донецкой Народной Республики «Ветеран землеустроительной

службы».
1.9. Нагрудный знак Государственного комитета по земельнымресурсам Донецкой Народной Республики «Ветеран геодезической

службы».

2, Утвердить:
2.1. Порядок награждения ведомственными наградами

Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной
Республики (прилагается).

2.2. Положение о Благодарности Государственного комитетапо земельным ресурсам Донецкой Народной Республики (прилагается),
2.3. Положение о Грамоте Государственного комитета по земельнымресурсам Донецкой Народной Республики (прилагается).
2.4. Положение о Почетной грамоте Государственного комитета

по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики (прилагается).
2.5. Положение о нагрудном знаке Государственного комитета

по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики «Отличник
землеустройства» (прилагается).

2.6. Положение о нагрудном знаке Государственного комитетапо земельным ресурсам Донецкой Народной Республики «Отличникгеодезии» (прилагается).
2.7. Положение о нагрудном знаке Государственного комитетапо земельным ресурсам Донецкой Народной Республики «Почетныйземлеустроитель» (прилагается).
2.8. Положение о нагрудном знаке Государственного комитетапо земельным ресурсам Донецкой Народной Республики «Почетныйгеодезист» (прилагается).



3

2.9. Положение о нагрудном знаке Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики «Ветеран
землеустроительной службы» {прилагается ).

2.10. Положение о нагрудном знаке Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики «Ветеран
геодезической службы» (прилагается )*

3. Отделу кадровой политики и повышения квалификации
I Литовченко) осуществлять организацию работы по награждению, учету и
хранению ведомственных наград Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики и удостоверений к ним*

4* Руководителям территориальных органов Государственного
комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики,
подведомственных государственньга предприятий, учреждений и
организаций обеспечить соблюдение требований настоящего Приказа.

5* Юридическому отделу (Пархоменко) обеспечить направление
настоящего Приказа для проведения государственной регистрации в
установленном порядке в Министерство юстиции Донецкой Народной
Республики .

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю
за собой.

7. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель Н В- Снгитова



n отдела одрс-вой
квалификации

Согласовало:

Заместитель председателя

Заместитель председателя

Главный бухгалтер

Начальник юридического отдела

Начальник отдела кадровой политики
и повышения квалификации

/? ,
_ ЮВ.Шепетухаи** CJ JCrt

/;
Д,В. Волколупов

fit fij

^ О Л.П. Жуковина

oreJ /f ВВ Т̂ феева

Заместитель начальника отдела документальног о,
хозяйственного и организационного обеспечения

А.Н. Пархоменко

.03
С,С. Литовчснко

Е.Н.Лозовая

J

1



УТВЕРЖДЕН

рха

рюв

Яна

|

ВНКО

К

Приказом Государственного
комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной
Республики
от0(сии>&тоЖНЯ 'Ш А 9

ПОРЯДОК
награждения ведомственными наградами Государственного комитета

по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики

1, Общие положения

11. Порядок награждения ведомственными наградами
Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной
Республики (далее - Порядок) устанавливает процедуру награждения
ведомственными наградами Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики (далее -Госкомзем ДНР),

1.2. Ведомственные награды Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики (далее - ведомственные награды )

являются формой поощрения и публичного признания личных трудовых
достижений В профессиональной, служебной деятельности, за особые заслуги
во время выполнения служебных обязанностей сотрудников и коллективов
структурных подразделений Госкомзема ДНР и его территориальных органов,
подведомственных государственных предприятий, органов местного
самоуправления и исполнительной власти, предприятий, учреждений и
организаций, субъектов хозяйственной деятельности в установленной сфере
деятельности за добросовестный многолетний труд, личный вклад в развитие
земельных отношений, осуществление землеустройства, земельного кадастра,

геодезии и картографии; юридических и физических лиц - собственников
земельных участков и землепользователей, обеспечивающих рациональное и
эффективное использование земельных участков, внедрение мероприятий
по охране земель.

ГЗ. Для награждения лиц в сфере земельных отношений,

осуществления землеустройства, ведения Государственного земельного
кадастра, оценки земель, геодезии и картографии устанавливаются следующие
ведомственные натрады:

Благодарность Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики (далее- Благодарность);

Грамота Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой
Нлролной Республики (далее- Грамота ):



2

Почетная грамота Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики (далее-Почетная грамота);

нагрудный знак Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Отличник землеустройства»;

нагрудный знак Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Отличник геодезии»;

нагрудный знак Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Почетный землеустроитель»;

нагрудный знак Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Почетный геодезист»;

нагрудный знак Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Ветеран землеустроительной службы»;

нагрудный знак Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Ветеран геодезической службы».

1.4. Ведомственными наградами могут награждаться сотрудники и
коллективы структурных подразделений Госкомзема ДНР и его
территориальных органов, подведомственных государственных предприятий,
органов местного самоуправления и исполнительной власти, предприятий,
учреждений и организаций, субъектов хозяйственной деятельности в
установленной сфере деятельности; образовательные учреждения, готовящие
специалистов в сфере землеустройства, земельного кадастра, геодезии и
картографии, общественные организации, а также отдельные граждане,
«есшие значительный вклад в развитие земельных отношений; по случаю
общегосударственных и профессиональных праздников, юбилейных и
жмятных дат (Республики, Госкомзема ДНР и его территориальных органов,
одведомственных государственных предприятий, органов местного

самоуправления и исполнительной власти, юридических и физических лиц,
сотрудников), а также за:

1.4.1. Добросовестный труд и заслуги в сфере земельных отношений,
землеустройства, ведение Государственного земельного кадастра, оценки
земель, геодезии и картографии, активное участие в развитии земельных
отношений.

1.4.2. Качественное выполнение землеустроительных, землеоненочных,
геодезических, картографических работ, предоставление услуг.

1.4.3. Рациональное и эффективное использование земельных участков,
иедренне мероприятий по охране земель.

1.4.4. Разработку и внедрение технологий в сфере земельных отношений,
геодезии и картографии.

1.4.5. Заслуги в научной и педагогической деятельности, подготовке,
ереподготовке и повышении квалификации кадров в сфере земельных

отношений, геодезии и картографии.
1.4.6. Результаты деятельности.
1.4.7. Внедрение эффективных методов организации работы.



3

;

1.4.8. Организацию, подготовку и проведение отдельных особо важных
работ, мероприятий,

1.5. По решению председателя Госкомзема ДНР награждение
ведомственными наградами может осуществляться в иных случаях.

П.Порядок представления к награждению ведомственными наградами

2.1. На лицо, представляемое к награждению ведомственной наградой,
готовятся ходатайство в произвольной форме и представление к ведомственной
гограде Государственною комитета по земельным ресурсам Донецкой
Народной Республики (приложение L).

2.2. На представляемый к награждению коллектив подается
ходатайство, в котором должны быть изложены причины представления
с ваграждению, показатели работы коллектива по направлениям деятельности.

2.3. Ходатайство о награждении ведомственной наградой подается:
2.3.1. Заместителем председателя Госкомзема ДНР - в отношении

руководителей (коллективов) структурных подразделений Госкомзема ДНР и
«то территориальных органов, подведомственных государственных
редприятий, в соответствии с распределением обязанностей.

2.3.2. Руководителем структурного подразделения Госкомзема ДНР,
о согласованию с заместителем председателя Госкомзема ДНР, в отношении

сотрудников структурных подразделений Госкомзема ДНР.
2.3.3. Руководителем территориальною органа Госкомзема ДТГР,

та согласованию с заместителем председателя Госкомзема ДНР, в отношении
сотрудников территориальных органов Госкомзема ДНР,

2.3.4. Руководителем подведомственного Г’оскомзеыу ДНР
государственного предприятия, по согласованию с заместителем председателя
Госгомзема ДНР, в соответствии с распределением обязанностей, в отношении
«отрудникон предприятия.

2.3.5. Руководителем органа исполнительной власти, органа местного
«^«управления, предприятия, учреждения, организации - в отношении
« «рудников (коллективов) этих органов.

2.4. В разделе представления «Характеристика» отражаются личные
госжуги и конкретные трудовые достижения лица, представленного
жваграждению.

2.5. К представлению прилагаются биографическая справка, в которой
|гогзываются сведения о предыдущих наградах и пооЕцрениях кандидата (при
отии ши), удостоверенная подписью руководителя кадровой службы



4

!

.

2.6. Личные данные лица, представляемого к награждению,
указываются в строгом соответствии с его паспортными данными и записями
в трудовой книжке,

2.7. В исключительных случаях по решению председателя Госкомзема
ДНР награждение ведомственными наградами может осуществляться без учета
необходимых требований для награждения.

2.8. Представление со всеми документами рассматривается в месячный
срок со дня их поступления.

2.9. Представления к ведомственным наградам выносятся на
рассмотрение заседания коллегии Госкомзема ДПР (далее - Коллегия).

2.10. По результатам решения Коллегии о награждении ведомственными
наградами председателем Госкомзема ДНР принимается решение и
оформляется его приказом.

2.11. В случае несоответствия требованиям настоящего Порядка и
Положений о ведомственных наградах Госкомзема ДНР документы
возвращаются без рассмотрения.

2.12. Награждение лиц, в отношении которых возбуждено уголовное
дело, имеющих неснятую (непогашенную) судимость, дисциплинарные
взыскания, в отношении которых проводится служебное расследование, не
допускается.

2.13. Документы о лице, в отношении которого принято отрицательное
решение, могут быть поданы повторно не раньше, чем через год после
принятия решения об отказе в награждении.

III. Порядок вручения ведомственных наград

3.1. Вручение ведомственных наград проводится в торжественной
обстановке председателем Госкомзема ДНР или по его поручению
заместителем председателя Госкомзема ДНР, членами Коллегии,
руководителями территориальных органов Госкомзема ДНР,
подведомственных государственных предприятий ,

3.2, Лицам, награжденным нагрудным знаком, вручается знак
установленного образца, удостоверение к нему и копия приказа Госкомзема
ДНР о награждении.



5

Описание и эскиз удостоверения к ведомственной награде
Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной
Республики приведены в приложении 2 к настоящему Порядку.

3.3. Нагрудный знак носится на правой стороне груди, и размещается
ниже знаков государственных наград Донецкой Народной Республики.

3.4. Регистрация и выдача ведомственных наград и удостоверений к
ним ведется в журнале регистрации и выдачи ведомственных наград
Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной
Республики и удостоверений к ним согласно приложению 3 к настоящему
Порядку.

3.5. Кадровой службой соответствующего органа в личное дело и
трудовую книжку награжденного лица вносятся сведения о награждении
ведомственной наградой с указанием даты и номера приказа.

3.6. Повторное награждение одной и той же ведомственной наградой не
допускается, за исключением награждения Почетной грамотой. Грамотой и
Благодарностью.

3.7. В случае установления недостоверности сведений, содержащихся в
представлении, внесенном для награждения лица ведомственной наградой,
приказом председателя Госкомзема ДНР отменяется решение о награждении
ведомственной наградой, врученная лицу ведомственная награда подлежит
возврату.

3.8. В случае утраты или порчи ведомственной награды или
удостоверения к ней дубликат не выдается.

Начальник отдела кадровой политики
и повышения квалификации С ,С. Литовченко



Приложение 1
к Порядку награждения
ведомственными наградами
Государственного комитета
по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
(пункт 2Л)

Представление к ведомственнон награде Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики

(полное наименование ведомственной награды)

1. Фамилия, имя,отчество

2. Дата,рождения
3. Место работы, занимаемая должность

4. Образование
( наименование образовательной организации, год окончания, налраыение подготовки)

5, Какими государственными наградами награжден^) (наименование награды и
дата награждения

б. Какими ведомственными наградами Госкомзема ДНР награжден(а )
(наименование награды, дата награждения)

7, Стаж работы в сфере земельных отношений/геодезни
и картографии

8. Стаж работы в Госкомдеме ДНР

Характеристика

(суказанием конкретных заслуг представляемого к награждению и выводом представившего к награждению)

(должность лица, вносящего представление)

«. » 20 г.

(подпись) (инициалы и фамилия)



Приложение 2
к Порядку награждения
ведомственными наградами
Государственного комитета
по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
(пункт 3.2)

Описание и эскиз удостоверения к ведомственной нафаде
Государственною комитета по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики

Удостоверение к ведомственной награде Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики изготавливается
в форме книжки из плотного картона синего цвета. Бланк удостоверения
в развернутом виде имеет размер 150 х 100 мм.

На правой половине обложки удостоверения (лицевая сторона) золотым
тиснением располагаются геральдический знак-эмблема Государственного
комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики, затем
надписи прописными буквами в три строки «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ РЕСУРСАМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ», «УДОСТОВЕРЕНИЕ К ВЕДОМСТВЕННОЙ НАГРАДЕ».

На левой половине внутренней стороны удостоверения по центру
располагается цветное изображение нагрудного знака, внизу по центру его
Еомер.

На правой половине внутренней стороны удостоверения располагается
надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ » полужирным шрифтом, ниже в три строки в
родительном падеже от руки вносятся фамилия, имя и отчество. Затем в три
строки надпись «Приказом Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики», ниже - реквизиты: число, месяц, гол и номер
приказа. Далее надпись полужирным шрифтом «Награжден(-а) нагрудным
знаком», ниже в три строки от руки вносится наименование нафудного знака.
Далее размещаются надпись «Председатель», места для подписи , расшифровки
подписи и печати.

Надписи отпечатаны черной краской.



2

Продолжение приложения 2

Лицевая сторона

l:\rA

1 [ К v . , т N 41,111 MiMlMI !
ltd ii v i i;iioiUM i'i < чч \м

;юш икони \PI ' <i \ t\ 4.(UJ . i

1

^ j fH IOIM и t un
К i i f Jb Alt. IBM 11 It HI

I I \ l tw t l

Внутренняя сторона

УДОСТОВЕРЕНИЕ .V»

4 i|muiH4K 1

I.HHlfl

Изображение
ведомственной награды

(sncLum,|
,1а(>?l'WIEI < KHMUlTTCTlt III' ttMCnUHIM pCCY|>ulU

L.'hh.'[u;i 1и Md-pu.uiL'tl IVL'HVI iHkH

ft n 20 г

11«|1>ЯКН|-1|пмр, 11ЫЧ UI4W04

^ iwrnr— limn)

Jfe Председатель

i: Lh'.lllJILtb (ф и.( ) )
Mil



к Порядку награждения
иедсмспоенными наградами
Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой
Народной Республики
(путЕкт 3Л )

Журнал регистрации и выдачи ведомственных наград
Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики и удостоверений к ним

п/п
Ф,И,0.

награждаемого лира
Место работы
и должность
награждаемого

лица

Дата, номер
приказа

о награждении

Номер
удостоверения
к ведомственной

награде

Наименование,
номер

ведомственной
награды

Ф,И,0. лица .
лолулкрп̂ го

ведомственнут
награду

и удостоверение
к ней

Примечание*

*

* Отметка о вручении ведомственной награды Госкомзема ДПР или о передаче руководителю (доверенному липу)



УТВЕРЖДЕНО

Приказом Государственного
комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной

| Республики
; отО(сал_лр№аЖВ№ Л З

ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарности Государственного комитета по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики

1. Благодарность Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики (далее - Благодарность) является
ведомственной наградой Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики (далее-Госкомзем ДНР ).

2. Благодарность объявляется с целью поощрения сотрудников и
коллективов структурных подразделений Госкомзема ДНР и его
территориальных органов, подведомственных государственных предприятий,
органов местного самоуправления и исполнительной власти, предприятий,
учреждений и организаций, субъектов хозяйственной деятельности в
установленной сфере деятельности за добросовестный труд, личный вклад в
развитие земельных отношений, осуществление землеустройства, земельного
кадастра, геодезии и картографии; юридических и физических лиц -
собственников земельных участков и землепользователей, обеспечивающих
рациональное и эффективное использование земельных участков, внедрение
мероприятий по охране земель.

3. Для сотрудников Госкомзема ДНР и его территориальных органов,
подведомственных государственных предприятий стаж работы в
установленной сфере деятельности для объявления Благодарности должен
составлять не менее одного года.

| 4, Основаниями для объявления Благодарности является безупречное
выполнение должностных обязанностей, добросовестная эффективная работа;
личный вклад в осуществление задач и возложенных полномочий; результаты
деятельности; внедрение эффективных методов работы; качественное
выполнение землеустроительных, землеоценочных, геодезических,
картографических работ, предоставление услуг: рациональное и эффективное

I использование земельных участков, внедрение мероприятий по охране земель.

[ 5. Повторное объявление Благодарности может быть не ранее, чем
Е через год после принятия предыдущего решения о награждении.



2

6. Решение об объявлении Благодарности оформляется приказом
председателя Госкомзема ДНР,

7. Описание Благодарности Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики приведено в приложении 1
к настоящему Положению.

8. Эскиз Благодарности Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики приведен в приложении 2
ш настоящему Положению.

Начальник отдела кадровой политики
н повышения квалификации С.С. Литовченко



I

Приложение 1
к Положению о Благодарности
Государственного комитета
по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
(пункт 7)

Описание Благодарности Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики

Бланк Благодарности изготавливается из высококачественной бумаги
размером 210 х 297 мм (формат А4).

Лицевая сторона бланка обрамлена рамками. Внешняя рамка золотисто-
коричневого цвета с пересекающимися линиями волнообразной формы
центральная часть боковых сторон рамки осветлена. Внутренняя рамка
золотисто-коричневого цвета имеет противоположную освстленность внешней
рамки.

В верхней части бланка, на фоне ленты, повторяющей
иоследовательность цветов флага Донецкой Народной Республики, размещен
геральдический знак-эмблема Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики.

Ниже в два ряда расположена надпись золотистого цвета:
«Государственный комитет по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики»,
ниже предыдущей строки - надпись прописными буквами золотистого

^ I i:
«БЛАГОДАРНОСТЬ».

Под надписями предусмотрено место для размещения текста
с указанием должности, фамилии, имени и отчества лица (наименование
мшлектива), которого награждают, номер и дата приказа Госкомзема ДНР.

Благодарность скрепляется подписью председателя Госкомзема ДНР и
гербовой печатью Госкомзема ДНР.

В центральной части бланка размещено очертание изображения
геральдического знака-эмблемы Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики.



Приложение 2
к Положению о Благодарности
Государственного комитета
по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
(пункт 8)

Эскиз Благодарности Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики

Государственный комитет по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики

БЛАГОДАРНОСТЬ



УТВЕРЖДЕНО

Приказом Государственного
комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной
Республики
ОТРГ? JL 3

ПОЛОЖЕНИЕ
о Грамоте Государственного комитета по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики

3 . Грамота Государственного комитета по земельным ресурсамДозспкой Народной Республики (далее - Грамота) является ведомственной
наградой Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой
Народной Республики (далее - Госкомзем ДНР).

2 Грамота учреждается с целью поощрения сотрудников и
велдегтивов Госкомзема ДНР и его территориальных органов,
подведомственных государственных предприятий, органов местного
самоуправления и исполнительной власти, предприятий, учреждений и
Ч5гаи4заций. субъектов хозяйственной деятельности в установленной сфере
деятельности за добросовестный труд, личный вклад в развитие земельныхотношений, осуществление землеустройства земельного кадастра, геодезии и
картографии; юридических и физических лиц - собственников земельныхуветков и землепользователей, обеспечивающих рациональное и эффективное
жоолъзование земельных участков, внедрение мероприятий по охране земель,

3. Для сотрудников Госкомзема ДНР и его территориальных органов,подведомственных государственных предприятий стаж работы вустановленной сфере деятельности для награждения Грамотой должен
составлять не менее двух лет.

4, Основаниями для награждения Грамотой являются добросовестноеллполнение должностных обязанностей на высоком профессиональном уровне,
дзгчные заслуги и достижения в решении задач и возложенных полномочий,высокие показатели в трудовой деятельности; организация, подготовка ипроведение отдельных особо важных мероприятий; результаты деятельности;
качественное выполнение землеустроительных, землеоценочных,
геодезических, картографических работ, предоставление услуг; рациональное иэффективное использование земельных участков, внедрение мероприятий поохране земель.



2

5 Повторное награждение Грамотой может быть не ранее, чем через
год после принятия предыдущего решения о награждении.

6 Решение об объявлении Грамотой оформляется приказом
зрелеедателя Госкомзема ДНР.

Описание Грамоты Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики приведено в приложении 1
ж настоящему Положению.

8 Эскиз Грамоты Государственного комитета по земельным ресурсам
Дсеецкоб Народной Республики приведен в приложении 2 к настоящему
Положению.

Начальник отдела кадровой политики
а повышения квалификации С.С. Литовченко



Приложение l
к Положению о Грамоте
Государственного комитета
по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
(пункт 7)

Описание Грамоты Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики

Бланк Грамоты изготавливается из высококачественной бумаги
размером 210 х 297 мм (формат А4).

Лицевая сторона бланка обрамлена рамками. Внешняя рамка песочно-
эахггистого цвета с пересекающимися линиями волнообразной формы,

эеетральная часть боковых сторон рамки осветлена. Внутренняя рамка
песочно-золотистого цвета имеет противоположную осветленность внешней
ркмки

В верхней части бланка, на фоне ленты, повторяющей
эсхдедовательность цветов флага Донецкой Народной Республики, размещен
ггра ~чтический знак-эмблема Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики.

Ниже в два ряда расположена надпись золотистого цвета:
«Государственный комитет по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики»,
ниже предыдущей строки - надпись прописными буквами золотистого

Жта:
«ГРАМОТА».

Под надписями предусмотрено место для размещения текста
с указанием должности, фамилии, имени и отчества лица (наименование
гдлекгнва ). которого награждают, номер и дата приказа Госкомзема ДНР,

Грамота скрепляется подписью председателя Госкомзема ДНР и
гербовой печатью Госкомзема ДНР,

В центральной части бланка размещено очертание изображения
гес(вЛъдического знака-эмблемы Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики.



Приложение 2
к Положению о Грамоте
Государственного комитета
по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
(пуню* 8)

Эскиз I рамоты Государственного комитета но земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики

Государственны» комитет но земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики

ГРАМОТА



УТВЕРЖДЕНО

Приказом Государственного
комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной
Республики
OTfetug&ma <£ $

ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте Государственного комитета по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики

1 Почетная грамота Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики (далее - Почетная грамота ) является

•еаомственной наградой Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики (далее- Госкомзем ДНР).

2. Почетная грамота учреждается с целью поощрения сотрудников
Госкочзема ДНР и его территориальных органов, подведомственных
государственных предприятий , органов местного самоуправления и
аюлнительной власти, предприятий, учреждений и организаций , субъектов

ъспгйственной деятельности в установленной сфере деятельности,
юридических и физических лиц, имеющих стаж работы в установленной сфере
деятельности не менее трех лет.

3. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются
добросовестное выполнение должностных обязанностей на высоком

^офессиопальном уровне, продолжительная эффективная работа: высокие
результаты в трудовой деятельности; личные заслуги и достижения в решении
лдач и возложенных полномочий; личный вклад а развитие сферы земельных
•таошений, осуществление землеустройства, ведение Государственного
хмельного кадастра, оценки земель, геодезии и картографии,

-1 Повторное награждение Почетной грамотой может быть не ранее,
чем через год после принятия предыдущего решения о награждении .

5. Решение о награждении Почетной грамотой оформляется приказом
аредседат&зя Госкомзема ДНР.

6. Описание Почетной грамоты Государственного комитета
земельным ресурсам Донецкой Народной Республики приведено в

приложении 1 к настоящему Положению.



2

7, Эскиз Почетной грамоты Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики приведен в
приложении 2 к настоящему Положению.

Начальник отдела кадровой политики ^ Л £
и повышения квалификации С.С, Литовченко



Приложение 1
к Положению о Почетной
грамоте Государственного
комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной
Республики
(пункт 6)

Описание Почетной грамоты Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики

Бланк Почетной грамоты изготавливается из высококачественной
размером 210 х 297 мм (формат А4).
Лицевая сторона бланка обрамлена рамками. Внешняя рамка песочно-

Ьркпистого цвета с пересекающимися линиями волнообразной формы.
аветральная часть боковых сторон рамки осветлена. Внутренняя рамка
Ивгшстого цвета с коричневым контуром в форме сетки с внутренними
жкугвымн углами.

В верхней части бланка, на фоне ленты, повторяющей
велеловательность цветов флага Донецкой Народной Республики, размещен

рдттчтический знак-эмблема Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики.

Ниже в два ряда расположена надпись золотистого цвета:
«Государственный комитет по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики»,
ниже предыдущей строки - в два ряда надпись прописными буквами ,

^^эслненная золотым тиснением:
«ПОЧЕТНАЯ
ГРАМОТА».

Под надписями предусмотрено место для размещения текста
с указанием должности, фамилии, имени и отчества лица, которого
трппают. номер и дата приказа Госкомзема ДНР.

Почетная грамота скрепляется подписью председателя Госкомзема ДНР
вгтрбсэой печатью Госкомзема ДНР.

В центральной части бланка размещено очертание изображения
герэ-гъ^нческого знака-эмблемы Государственного комитета по земельным

I ресурсам Донецкой Народной Республики.



Приложение 2
к Положению о Почетной
грамоте Государственного
комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
(пункт 7)

Эскиз Почетной грамоты Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики

Государственный комитет со земельным ресурсам 1|
Донецкой Народной Республики

ПОЧЕТНАЯ
ГРАМОТА



УТВЕРЖДЕНО

Приказом Государственного
комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной
Республики
ОТ Jl‘i

ПОЛОЖЕНИЕ
о нагрудном знаке Государственного комитета по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики «Отличник землеустройства»

I - Нагрудный знак Государственного комитета но земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики «Отличник землеустройства»
.хале*- нагрудный знак «Отличник землеустройства») является ведомственной
заградой Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой
Квролнон Республики (далее -Госкомзем ДНР).

2. Нагрудный знак «Отличник землеустройства» учреждается с целью
:зсощрения сотрудников Госкомзема ДНР и его территориальных органов,
эодэедомственных государственных предприятий. органов местного

правления и исполнительной власти, предприятий, учреждений и
эсгазшзаций, субъектов хозяйственной деятельности в установленной сфере
леггельности, юридических и физических лиц. имеющих стаж работы в
установленной сфере деятельности не менее пяти лет.

5. Основаниями для награждения нагрудным знаком «Отличник
эемл«устройства» являются безупречное выполнение служебных обязанностей

* работ особой сложности на высоком профессиональном уровне, высокие
достижения в трудовой деятельности, личные заслуги и достижения в решении
C9G и возложенных полномочий, весомый вклад в разработку и
осу-цествление мероприятий в сфере земельных отношений; качественное
люднейие землеустроительных, землеоценочных работ, предоставление

уст* г : разработка, внедрение, распространение новейших технологий в сфере
земельных отношений.

4 . Повторное награждение нагрудным знаком «Отличник
землеустройства» не проводится.

5. Решение о награждении нагрудным знаком «Отличник
Mia«устройства» оформляется приказом председателя Госкомзема ДНР.

6. Описание нагрудного знака Государственного комитета
ш> земельным ресурсам Донецкой Народной Республики «Отличник
землеустройства» приведено в приложении I к настоящему Положению.



2

1. Эскиз нагрудного знака Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики «Отличник
землеустройства» приведен в приложении 2 к настоящему Положению.

Начальник отдела кадровой политики
и повышения квалификации С.С.Литовченко



Приложение 1
к Положению о нагрудном знаке
Государственного комитета
по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
«Отличник землеустройства»
(пункт 6)

Описание нагрудного знака Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Отличник землеустройства»

Нагрудный знак Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Отличник землеустройства» изготавливается
из недрагоценного металла желтого цвета.

Нагрудный знак залит красной эмалью, имеет ромбовидную форму,
расстояние между противоположными концами лучей 34 мм.

В центре нагрудного знака изображена малая эмблема Государственного
комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики,
обрамленная рельефной надписью «ОТЛИЧНИК ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВА» на
синей эмали.

На оборотной стороне нагрудного знака выгравированы номер и надпись
«Госкомзсм ДНР», в центре находится крепление нагрудного знака к одежде.



Приложение 2
к Положению о нагрудном знаке
Государственного комитета
по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
«Отличник землеустройства»
(пункт 7)

Эскиз нафудного знака Государственного ком]гтета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Отличник землеустройства»

Лицевая сторона Оборотная сторона



УТВЕРЖДЕНО

ПриказомГосударственного
комитетапо земельным
ресурсам Донецкой Народной
Республики
ОТ£б мд Л.1'161 ^ ^

ПОЛОЖЕНИЕ
о нагрудном знаке Государственного комитета по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики«Отличник геодезии»

1. Нагрудный знак Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики «Отличник геодезии» (далее -
нагрудный знак «Отличник геодезии») является ведомственной наградой
Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной
Республики (далее-Госкомзем ДНР).

2. Нагрудный знак «Отличник геодезии» учреждается с целью
поощрения сотрудников Госкомзема ДНР и его территориальных органов,
подведомственных государственных предприятий, органов местного
самоуправления и исполнительной власти, предприятий, учреждений и
организаций, субъектов хозяйственной деятельности в установленной сфередеятельности, юридических и физических лиц. имеющих стаж работы в
установленной сфере деятельности не менеепяти лет.

3. Основаниями для награждения нагрудным знаком «Отличник
геодезии» являются безупречное выполнение служебных обязанностей и работособой сложности на высоком профессиональном уровне, высокие достижения
в трудовой деятельности, личные заслуги и достижения в решении задач ивозложенных полномочий, весомый вклад в разработку и осуществление работв сфере геодезии и картографии; качественное выполнение геодезических,картографических работ, предоставление услуг; разработка, внедрение,распространение новейших технологий в сфере геодезии и картографии.

4. Повторное награждение нагрудным знаком «Отличник геодезии»
не проводится.

5. Решение о награждении нагрудным знаком «Отличник геодезии»оформляется приказом председателя Госкомзема ДНР.

6. Описание нагрудного знака Государственного комитетапо земельным ресурсам Донецкой Народной Республики «Отличник геодезии»приведено в приложении I к настоящему Положению.



2

7. Эскиз нагрудного знака Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики «Отличник геодезии»
приведен в приложении 2 к настоящему Положению.

Начальник отдела кадровой политики
и повышения квалификации . С.С Литовченко



Приложение 1
к Положениюо нагрудном знаке
Государственного комитета
по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
«Отличник геодезии»
{пункт 6)

Описание нагрудного знака Государственною комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Отличник геодезии»

Нагрудный знак Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Отличник геодезии» изготавливается из
нсдрагоценпого металла желтого цвета.

Нагрудный знак залит красной эмалью, имеет ромбовидную форму,
расстояние между противоположными концами лучей 34 мм.

В центре нагрудного знака изображена малая эмблема Государственного
комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики,
обрамленная рельефной надписью золотистыми буквами «ОТЛИЧНИК
ГЕОДЕЗИИ» на белой эмали.

На оборотной стороне нагрудного знака выгравированы номер и надпись
«Госкомзем ДНР», в центре находится крепление нагрудного знака к одежде.



Приложение 2
к Положению о нагрудном знаке
Государственного комитета
по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
«Отличник геодезии»
(пункт 7)

Эскиз нагрудного знака Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Отличник геодезии»

Лицевая сторона Оборотная сторона

*



УТВЕРЖДЕНО

Приказом Государственного
комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной
Республики
ОТОЬ LUfl-Р^д 3

ПОЛОЖЕНИЕ
о нагрудном знаке Государственного комитета по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики «Почетный землеустроитель»

Г Нагрудный знак Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики «Почетный землеустроитель»
i далее-нагрудный знак «Почетный землеустроитель» ) является ведомственной
наградой Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой
Народной Республики (далее-Госкомзем ДНР).

2. Нагрудный знак «Почетный землеустроитель» учреждается с целью
поощрения сотрудников Госкомзема ДПР и его территориальных органов,
подведомственных государствеиных предприятий, имеющих стаж работы в
сфере земельных отношений не менее десяти лет.

3. Основаниями для награждения нагрудным знаком «Почетный
землеустроитель» являются высокие достижения в трудовой деятельности,

добросовестное выполнение служебных обязанностей, особо важных
поручений и заданий на высоком профессиональном уровне, личные заслуги и
достижения в решении задач и полномочий, возложенных на Госкомзем ДНР.
многолетний труд и личный вклад в развитие сферы земельных отношений,

активное участие в совершенствовании землеустроительной деятельности;
качественное выполнение землеустроительных, землеоценочных работ,
предоставление услуг.

4. Повторное награждение нагрудным знаком «Почетный
землеустроитель» не проводится.

5. Решение о награждении нагрудным знаком «Почетный
землеустроитель» оформляется приказом председателя Госкомзема ДНР.

6. Описание нагрудного знака Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики «Почетный
землеустроитель» приведен в приложении 1 к настоящему Положению.



2

)

7. Эскиз нагрудного знака Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики «Почетный
землеустроитель» приведен в приложении 2 к настоящему Положению.

Начальник отдела кадровой политики
и повышения квалификации С.С. Литовченко



:

Приложение 1
к Положеншо о нагрудном знаке
Государственного комитета
по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
«Почетный землеустроитель»
(пункт 6)

Описание нагрудного знака Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Почетный землеустроитель»

Нагрудный знак Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Почетный землеустроитель» имеет форму
овала размером 36 х 40 мм, составленного из рельефного лаврового венка,
изг отавливаемого из недрагоценного металла желтого цвета.

На венок наложен рельефный геральдический знак-эмблема
Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной
Республики.

В нижней части венка - картушная эмалевая лента красного цвета с
надписью золотистыми буквами в два ряда «ПОЧЕТНЫЙ
ЗЕМЛЕУСТРОИТЕЛЬ».

На оборотной стороне нагрудного знака вьправированы номер и надпись
«Госкомзем ДНР», в центре находится крепление нагрудного знака к одежде.



I

Приложение 2
к Положению о нагрудном таке
Государетвенного комитета
по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
«Почетный землеустроитель»
(пункт 7)

Эскиз нагрудного знака Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Почетный землеустроитель»

Лицевая сторона Оборотная сторона



УТВЕРЖДЕНО

Приказом Государственного
комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной
Республики
OTL~1G-F&G * . л jл (&? < .1 9

ПОЛОЖЕНИЕ
о нагрудном знаке Государственного комитета по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики «Почетный геодезист»

1. Нагрудный знак Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики «Почетный геодезист» (далее -
нагрудный знак «Почетный геодезист» ) является ведомственной наградой
Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной
Республики (далее- Госкомзем ДПР ).

2. Нагрудный знак «Почетный геодезист» учреждается с целью
поощрения сотрудников Госкомзема ДНР и его территориальных органов,
подведомственных государственных предприятий, имеющих стаж работы &
сфере геодезии и картографии не менее десяти лет*

3. Основаниями для награждения нагрудным знаком «Почетный
геодезист» являются высокие достижения в трудовой деятельности,
добросовестное выполнение служебных обязанностей, особо важных
поручений и заданий на высоком профессиональном уровне, личные заслуги и
достижения в решении задач и полномочий, возложенных на Госкомзем ДНР,

многолетний труд и личный вклад в развитие сферы геодезии и картографии,

активное участие в совершенствовании геодезической деятельности;
качественное выполнение геодезических, картографических работ,
предоставление услут.

4. Повторное награждение нагрудным знаком «Почетный геодезист»
не проводится .

5. Решение о награждении нагрудным знаком «Почетный геодезист»
оформляется приказом председателя Госкомзема ДНР,

6. Описание нагрудного знака Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики «Почетный геодезист»
приведено в приложении I к настоящему Положению,



2

7. Эскиз нагрудного знака Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики «Почетный геодезист»
приведен в приложении 2 к настоящему Положению.

Начальник отдела кадровой политики
и повышения квалификации С.С. Литовченко

)

I



Приложение 1
к Положению о нагрудном знаке
Государственного комитета
но земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
«Почетный геодезист»
(пункт 6)

Описание нагрудного знака Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Почетный геодезист»

Нагрудный знак Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Почетный геодезист» имеет форму овала
размером 36 х 40 мм, составленного из рельефного лаврового венка,
изготавливаемого из нсдрагоненного металла желтого цвета.

На венок наложен рельефный геральдический знак-эмблема
Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной
Республики.

В Нижней части венка - картушпая эмалевая лента красного цвета с
надписью золотистыми буквами в два ряда «ПОЧЕТНЫЙ ГЕОДЕЗИСТ».

На оборотной стороне нагрудного знака выгравированы номер и надпись
«Госкомзсм ДНР», в центре находится крепление нагрудного знака к одежде.



>

»

Приложение 2
к Положению о нагрудном знаке
Государственного комитета
по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
«Почетный геодезист»
(пункт 7)

Эскиз нагрудного знака Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Почетный геодезист»

Лицевая сторона Оборотная сторона

f



УТВЕРЖДЕНО

Приказом Государственного
комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной
Республики

ПОЛОЖЕНИЕ
о нагрудном знаке Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Ветеран землеустроительной службы»

] . Нагрудный знак Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики «Ветеран землеустроительной
службы» <далее - нагрудный знак «Ветеран землеустроительной службы»)
является ведомственной наградой Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики (далее-Госкомзем ДНР}.

2. Нагрудный знак «Ветеран землеустроительной службы»
учреждается с целью поощрения сотрудников Госкомэема ДНР и его
территориальных органов, подведомственных государственных предприятий,

органов местного самоуправления и исполнительной власти, предприятий,
учреждений и организаций, субъектов хозяйственной деятельности в
установленной сфере деятельности, ранее работавших лиц в сфере земельных
отношений, имеющих стаж работы соответствующего направления не менее
двадцати пяти лет.

3. Основаниями для награждения нагрудным знаком «Ветеран
землеустроительной службы» являются многолетний труд, профессиональное
мастерство и личный вклад в развитие сферы земельных отношений, высокие
достижения в трудовой деятельности , безупречное выполнение служебных
обязанностей, особо важных поручений и заданий на высоком
профессиональном уровне, владение глубокими системными знаниями в
землеустроительной сфере, личные заслуги и достижения в решении задач и
полномочий, возложенных на землеустроительную службу.

4. Повторное награждение нагрудным знаком «Ветеран
землеустроительной службы» не проводится.

5. Решение о награждении нагрудным знаком «Ветеран
землеустроительной службы» оформляется приказом председателя Госкомзема
ДНР,



2

t

6, Описание нагрудного знака Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики «Ветеран
землеустроительной службы» приведено в приложении 1 к настоящему
Положению.

7. Эскиз нагрудного знака Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики «Ветеран
землеустроительной службы» приведен в приложении 2 к настоящему
Положению,

Начальник отдела кадровой политики
и повышения квалификации С.С. Литовченко

*



Приложение 1
к Положению о нагрудном знаке
Государственного комитета
по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
«Ветеран землеустроительной
службы»
(пункт 6)

Описание нагрудного знака Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Ветеран землеустроительной службы»

Нагрудный знак Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Ветеран землеустроительной службы»
изготавливается из недрагоценного металла желтого цвета.

Нагрудный знак залит черной эмалью, имеет ромбовидную форму,
расстояние между противоположными концами лучей 34 мм.

В центре нагрудного знака изображена малая эмблема Государственного
комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики,
обрамленная рельефной надписью «ВЕТЕРАН ЗЕМЛЕУСТРОИТЕЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ» на синей эмали.

На оборотной стороне нагрудного знака выгравированы номер и надпись
«Госкомзем ДНР», в центре находится крепление нагрудного знака к одежде.



Приложение 2
к Положению о нагрудном знаке
Государственного комитета
по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
«Ветеран землеустроительной
службы»
(пункт 7)

Эскиз (Ш'рудного знака Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Ветеран землеустроительной службы»

Лицевая сторона Оборотная сторона



УТВЕРЖДЕНО

Приказом Государственного
комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной
Республики
отЙсшарыa JiCfStM.5 <1 3

ПОЛОЖЕНИЕ
о нагрудном знаке Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Ветеран геодезической службы»

1. Нагрудный знак Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики «Ветеран геодезической службы»
(далее — нагрудный знак «Ветеран геодезической службы») является
ведомственной наградой Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики (далее- Госкомзем ДНР).

2. Нагрудный знак «Ветеран геодезической службы» учреждается с
целью поощрения сотрудников Госкомзема ДНР и его территориальных
органов, подведомственных государственных предприятий, органов местного
самоуправления и исполнительной власти, предприятий, учреждений и
организаций, субъектов хозяйственной деятельности в установленной сфере
деятельности, ранее работавших лиц в сфере геодезии и картографии, имеющих
стаж работы соответствующего направления не менее двадцати пяти лет.

3. Основаниями для награждения нагрудным знаком «Ветеран
геодезической службы» являются многолетний труд, профессиональное
мастерство и личный вклад в развитие сферы геодезии и картографии, высокие
достижения в трудовой деятельности, безупречное выполнение служебных
обязанностей, особо важных поручений и заданий на высоком
профессиональном уровне, владение глубокими системными знаниями в сфере
геодезии и картографии, личные заслуги и достижения в решении задач и
полномочий, возложенных на геодезическую службу.

4. Повторное награждение нагрудным знаком «Ветеран геодезической
службы» не проводится.

5. Решение о награждении нагрудным знаком «Ветеран геодезической
службы» оформляется приказом председателя Госкомзема ДНР.

6. Описание нагрудного знака Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики «Ветеран
геодезической службы» приведено в приложении 1 к настоящему Положению.



г

7. Эскиз нагрудного знака Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики «Ветеран
геодезической службы» приведен в приложении 2 к настоящему Положению.

Начальник отдела кадровой политики л /}

и повышения квалификации С,С. Литовченко



1

I

Приложение 1
к Положению о нагрудном знаке
Государственного комитета
по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
«Ветеран геодезической
службы»
(пункт 6)

Описание нагрудного знака Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Ветеран геодезической службы»

Нагрудный знак Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Ветеран геодезической службы»

изготавливается из недрагоценного металла желтого цвета
Нагрудный знак залит черной эмалью, имеет ромбовидную форму,

расстояние между противоположными концами лучей 34 мм.
В центре нагрудного знака изображена малая эмблема Государственного

комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики,
обрамленная рельефной надписью «ВЕТЕРАН ГЕОДЕЗИЧЕСКОЙ СЛУЖБЫ»

на синей эмали.
На оборотной стороне нагрудного знака выгравированы номер и надпись

«Г’оскомзем ДНР», в центре находится крепление нагрудного знака к одежде.



Приложение 2
к Положению о нагрудном знаке
Государственного комитета
по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики
«Ветеран геодезической
службы»
(пункт 7)

Эскиз нагрудного знака Государственнего комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики «Ветеран геодезической службы»

Лицевая сторона Оборотная строка

f




